Дело №5-181/9/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 мая 2022 года	                                                                            город Казань

         Мировой судья судебного участка №9 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан           Д.А. Гатауллина,
с участием Назикова Рустема Газизулловича,
         рассмотрев в режиме видео-конференц-связи административный материал по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении Назикова Р.Г., /данные изъяты/,

У С Т А Н О В И Л:

       /данные изъяты/  года Назиков Р.Г. постановлением № /данные изъяты/  по делу об административном правонарушении, составленным начальником ОП №9 «Сафиуллина» УМВД России по г. Казани, привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 1000,00 рублей. Данное постановление вступило в законную силу, однако в предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срок,  Назиков Р.Г. административный штраф не уплатил.
Назиков Р.Г. вину в совершении административного правонарушения признал.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему
Вина Назикова Р.Г.  в совершении правонарушения подтверждается:
протоколом об административном правонарушении №/данные изъяты/  от /данные изъяты/ года, в котором изложены обстоятельства дела и не оспаривается сущность правонарушения;
рапортом сотрудника полиции;
копией постановления № /данные изъяты/  от /данные изъяты/ года.
Согласно части 1 статьи  20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока  отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Таким образом, Назиковым Р.Г. совершено административное правонарушение, предусмотренное частью 1  статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, установленный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Факт совершения административного правонарушения и виновность Назикова Р.Г. подтверждены совокупностью вышеперечисленных доказательств, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывают.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства по делу.
Смягчающим вину Назикова Р.Г. обстоятельством,  является признание им своей вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
С учетом характера совершенного правонарушения, личности правонарушителя, смягчающих вину обстоятельств, мировой судья приходит к выводу о возможности назначения наказания Назикову Р.Г.  виде административного штрафа.
Руководствуясь частью 1 статьи 20.25, статьями 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

П О С Т А Н О В И Л:

 Назикова Р.Г. признать виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 2000,00 рублей.
Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, на реквизиты:  Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН налогового органа 1654003139, ОКТМО 92701000001,  номер счета получателя платежа  № 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан   г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, Кор. сч. № 40102810445370000079, КБК 73111601143019000140,  Идентификатор /данные изъяты/.
Подлинник квитанции об уплате штрафа представить в канцелярию судебного участка №9 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: г. Казань, ул. Габишева, дом №35, кабинет №13.
         Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд               г. Казани Республики Татарстан в течение 10 суток через мирового судью.

Согласовано.

Мировой судья судебного участка №9
по Приволжскому судебному району г. Казани РТ                     Д.А. Гатауллина